
Contacto

Nombre Comisión Ejecutiva de Rehabilitaciones
Urbanas Avilés S.A.U.
Teléfono 985511268
Fax 985512159
Correo Electrónico administracion@ruasa.com

Dirección Postal

Calle del Sol, 2 - 1º
(33402) Avilés - Principado de Asturias España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CS 1/2015
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 08-10-2015 a las
08:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión Ejecutiva de Rehabilitaciones Urbanas Avilés S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ruasa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7iMF9wBe0MYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios auxiliares y control de accesos del aparcamiento de La Exposición, en
Avilés

Valor estimado del contrato 186.938,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 102.816,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.972 EUR.

Clasificación CPV
98341130 - Servicios de conserjería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Aparcamiento de La Exposición
Subentidad Nacional Principado de Asturias
Código de Subentidad Territorial ES12

Dirección Postal

Francisco Orejas Sierra
(33401) Avilés España

Reunido el órgano de contratación de RUASA y una vez recibida la anterior propuesta de resolución y constando la
documentación señalada en la cláusula 16 del PCAP para la adjudicación del contrato en los términos de la cláusula
17 del PCAP que se reputa conforme a lo exigido, de conformidad con lo propuesto por la Mesa de Contratación de
RUASA ACORDAMOS:

Primero.- Adjudicar el contrato de los SERVICIOS AUXILIARES Y DE CONTROL DE ACCESO DEL
APARCAMIENTO DE LA EXPOSICIÓN DE AVILÉS (CS 1/2015) a la mercantil PELÁEZ Y BERNARDO S.L., por
tratarse del licitador que ha presentado en su conjunto la oferta más ventajosa en atención a los criterios objetivos de
valoración consignados en los Pliegos de Condiciones Particulares, tal y como exigen las Instrucciones de
Contratación del RUASA, por un precio de adjudicación de SETENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA
EUROS (78.840 €) y un plazo de ejecución inicial de un año.

Segundo.- La formalización del contrato se llevará a cabo de conformidad con lo establecido en la cláusula 18 del



Ofertas recibidas 7Motivación Reunido el órgano de contratación de
RUASA y una vez recibida la anterior propuesta de
resolución y constando la documentación señalada
en la cláusula 16 del PCAP para la adjudicación del
contrato en los términos de la cláusula 17 del PCAP
que se reputa conforme a lo exigido, de conformidad
con lo propuesto por la Mesa de Contratación de
RUASA ACORDAMOS:

Adjudicar el contrato de los SERVICIOS
AUXILIARES Y DE CONTROL DE ACCESO DEL
APARCAMIENTO DE LA EXPOSICIÓN DE AVILÉS
(CS 1/2015) a la mercantil PELÁEZ Y BERNARDO
S.L., por tratarse del licitador que ha presentado en
su conjunto la oferta más ventajosa en atención a los
criterios objetivos de valoración consignados en los
Pliegos de Condiciones Particulares, tal y como
exigen las Instrucciones de Contratación del RUASA,
por un precio de adjudicación de SETENTA Y OCHO
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA EUROS (78.840
€) y un plazo de ejecución inicial de un año.
Fecha del Acuerdo 07/10/2015
Plazo de Formalización Hasta el 20/10/2015

PCAP.

Tercero.- Notificar el contenido de esta Resolución al adjudicatario y al resto de licitadores y publicar el contenido de
la presente Resolución en el perfil del contratante de RUASA de conformidad con la cláusula 17 del PCAP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Adjudicación

Adjudicado

Adjudicatario

Peláez y Bernardo, S.L.
NIF B33466236

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.396,4 EUR.

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccb07aaa-1018-40c5-bda3-8b38736c63b3


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Ofertar a A un solo lote
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2015 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2015 a las 14:00

Otros eventos

Apertura Sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2015 a las 09:00 horas
De no ser necesaria ni la subsanación ni la aclaración de dicha documentación, se procederá a continuación y en acto
público a la apertura del Sobre B.

Lugar

Oficinas de RUASA

Dirección Postal

Calle del Sol, 2 - 1º
(33402) Avilés España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ofertas económica y bolsa de horas de libre disposición
: 60Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva del servicio
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=l5d0yxOxy6QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001822695 |  2015-171854 | jue, 08 oct 2015 08:39:45:020 CEST 91551619633560 4:UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=DESCRIPCION SERVIDOR SELLADO DE TIEMPO AP TSU 1 - ENTIDAD FNMTRCM - CIF Q2826004J


